MATHEUS CARREI

Vereador — P

Câmara Municipal de Ibitinga

I\ 111 1E01
M 11

Protocolo Geral n° 69/2020
Data: 1Leg410112020 ivo - Horário:

1812020
09:36

isla t

-

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Sugere a Senhora Prefeita a criação de projeto para construção de galerias pluviais

e implantação de bocas de lobo na área central de nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turísitica de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Ibitinga está em constante crescimento, em questão de população e muitos

loteamentos novos que estão surgindo. Em caso de chuvas fortes, como aconteceu nesta

última semana, as galerias e bocas de lobo que existem em nossa cidade não estão dando conta

de escoar toda a água, provocando inundações em grande parte do município, principalmente

nas partes mais baixas.

Sala das Sessões 	Storniolo", 14 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1